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Investissons dans la jeunesse qui s’implique

Lille, le 17 novembre 2019

 

Chaque année, la fondation AJIR, grâce à la générosité de ses donateurs, accompagne des centaines de jeunes issus 
des quartiers défavorisés et qui veulent s’en sortir, vers l’emploi et la citoyenneté.

Par exemple, au 1er semestre 2019, grâce à la générosité de ses donateurs, AJIR a soutenu et cofinancé 6 projets associatifs 
innovants et efficaces qui ont permis à plus de 50 jeunes d’exprimer leurs talents.

Des jeunes comme Marion, qui, après un CAP raté et des années de galère, intègre un bac pro en alternance pour devenir 
conseillère clientèle. Ou encore un jeune comme Freddy, originaire du quartier des Longchamps à Hem, qui après avoir 
construit un vrai projet professionnel, a décroché son premier CDD dans le bâtiment.

C’est ainsi que, chaque année, 7 à 9 jeunes accompagnés sur 10 retrouvent le chemin de la réussite en accédant  
à l’emploi ou à une formation.

Toutefois, je ne peux me résoudre à me satisfaire de ce chemin parcouru car la tâche demeure encore immense dans 
notre région des Hauts-de-France. Nous avons la jeunesse la plus nombreuse de France mais aussi la moins diplômée, 
la plus soumise au chômage et à l’exclusion.

C’est pourquoi, quand un jeune possède en lui le potentiel extraordinaire avec lequel on peut imaginer et construire un 
avenir radieux, il mérite d’avoir la chance d’accomplir son projet professionnel. 

Nous avons identifié 20 jeunes impliqués, qui attendent une main tendue d’ici au 31 décembre. Ils sont motivés  
et habités de l’envie de réussir, comme le sont Marion, Freddy et tous les jeunes que nous avons accompagnés.

Mais pour qu’ils puissent oser espérer voir leur avenir se construire dès le mois de janvier 2020, nous avons besoin de vous. 

C’est la raison pour laquelle je vous écris aujourd’hui ! En rejoignant notre Fondation à travers un don, vous investirez 
concrètement votre philanthropie dans la réussite de ces 20 jeunes qui ont envie de réussir l’avenir social, sociétal 
et économique de notre région. 

Vous donnerez ainsi encore plus de sens à votre impôt sur le revenu. Et si vous nous envoyez votre don avant  
le 31 décembre 2019, vous pourrez alors bénéficier d’une réduction d’impôt de 66%.

Ensemble, partageons ce combat. Il en va de notre avenir et de celui de nos enfants ! 

Tous les jeunes et les équipes de la Fondation se joignent à moi pour vous souhaiter de belles fêtes de fin d’année.  

Je compte sur vous

✁
BULLETIN DE SOUTIEN

VOTRE DON 
EST DÉDUCTIBLE 
DE VOS IMPÔTS

(voir au verso)

Les données recueillies vous concernant sont nécessaires au traitement de votre don et à l’émission de votre reçu fiscal. Conformément à la Loi Informatique et Libertés, vous disposez d’un droit d’accès, de rectification, de radiation 
sur simple demande écrite à AJIR HDF - 74 rue Jean Jaurès - 59650 Villeneuve d’Ascq. Toutes vos données resteront confidentielles. AJIR ne pratique ni l’échange, ni la vente des coordonnées de ses donateurs à d’autres organismes.
AJIR Hauts-de-France avec les Jeunes Impliqués pour Réussir. Fondation sous égide de la Fondation ANBER et AJIR HDF. Fonds de dotation déclaré sous régime de la loi 2008-776 du 4 août 2008 et publié au JO le 29/05/2014 sous le n° 2020.

Merci d’envoyer votre don à : AJIR HDF - BP 20234 - 59654 Villeneuve d’Ascq

  Je fais un don dans le cadre de MON IFI (réduction de 75%)
Je libelle impérativement mon chèque à l’ordre de : 
Fondation ANBER pour AJIR HDF

ou par virement bancaire à : 
IBAN : IBAN FR 76 1336 9000 0660 98 48 0422 786 - BIC : BMMMFR2A

500 € 1 000 € 2 000 €
5 000 € Autre . . . . . . . . . . . . . . . .  €

Pour permettre un envoi rapide de votre reçu fiscal, merci de compléter soigneusement vos coordonnées : 

Nom : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Prénom : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Code postal : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ville : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pays : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Email : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tél : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

  Je fais un don dans le cadre de MON IR (réduction de 66%) 
ou de MON IS (réduction de 60%)
Je libelle impérativement mon chèque à l’ordre de : AJIR HDF

ou paiement internet via le site sécurisé 
www.ajir-jeunesimpliques.org

200 € 500 € 750 €
1 000 € 2 000 €          Autre . . . . . . . . . . . . . . . .  €

Permettre à un Jeune Impliqué d’être accompagné pendant un an vers la RÉUSSITE coûte 5 000 €

   OUI, JE VEUX AIDER AJIR À SOUTENIR DES PROJETS ASSOCIATIFS QUI PERMETTENT AUX JEUNES 
IMPLIQUÉS DES HAUTS-DE-FRANCE DE RÉUSSIR

www.ajir-jeunesimpliques.org - Tél : 03 59 35 58 67 - Contact : christine.jubin@ajir-npc.org

PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE : MAINTIEN DES DÉDUCTIONS D’IMPÔTS LIÉES AUX DONS AUX ASSOCIATIONS 
Les dons à AJIR HDF sont déductibles à 66% de l’IR, 60% de l’IS via le Fonds AJIR HDF 

et à 75% de l’IFI via la Fondation AJIR sous égide d’ANBER.

AJIR HDF avec les Jeunes Impliqués pour Réussir - Fonds de Dotation et Fondation sous égide de la Fondation ANBER.

et autres associations agissant pour
la jeunesse des Hauts de France

AVEC LA FONDATION AJIR,  
ENGAGEZ VOTRE PHILANTHROPIE DANS LA REUSSITE  
DE 20 JEUNES IMPLIQUÉS DES HAUTS-DE-FRANCE

IR
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Prenom Nom 
Adresse postale 
Code postale - VILLE



FAIRE DE VOTRE IMPÔT UN GESTE EFFICACE POUR 
LES JEUNES DE VOTRE RÉGION, C’EST POSSIBLE !

✁

Votre don
Votre 

déduction 
d’IR

Coût réel 
pour vous

200 € 132 € 68 €

500 € 330 € 170 €

1000 € 660 € 340 €

IMPÔT SUR LE REVENU

VOTRE DON À AJIR CONTRIBUE À L’INSERTION PROFESSIONNELLE ET CITOYENNE 
DES JEUNES LES MOINS FAVORISÉS DES HAUTS-DE-FRANCE.

> Votre don est entièrement reversé aux actions en faveur des jeunes impliqués de la région.

>  Les frais de fonctionnement d’AJIR HDF sont assurés, à ce jour, par les entreprises 
engagées à nos côtés. 

AJIR HDF Fonds de dotation déclaré sous régime de la loi 2008-776 du 4 août 2008 et publié au JO le 29/05/2014 sous le n° 2020.

IMPÔT SUR LA FORTUNE IMMOBILIERE

75% DU MONTANT DE VOTRE DON DÉDUCTIBLE DE VOTRE IFI dans la limite de 50 000 €, soit un don de 66 607€.

Si vous devez payer 7 500€ d’IFI, un don de 10 000 € à la Fondation AJIR sous égide d’ANBER vous permet de ramener votre IFI à 0€.
> Votre don de 10 000€, entièrement reversé aux actions en faveur des jeunes impliqués, vous revient en réalité à 2 500€.
> Votre IFI est ramené à 0€, votre impôt sert directement la cause des jeunes dans notre région.

AJIR Hauts-de-France avec les jeunes Impliqués pour réussir, Fondation sous égide de la Fondation ANBER.

A SAVOIR : Vous êtes un entrepreneur et souhaitez donner à AJIR HDF, vous pourrez déduire votre don de votre impôt sur les sociétés à hauteur de 60 % 
de son montant (dans la limite de 0,5% de votre CA). La réforme fiscale sur le mécénat d’entreprise annoncée ne sera applicable qu’en 2020.

Vous ave7 jusqu’au 31 décembre 2019 pour eƛectuer un don  
qui vous permettra une déduction appliquée sur l’impôt 2020  
(déclaration revenus 2019).

Nous nous tenons à votre disposition pour toutes questions par téléphone au 03 59 35 58 67 ou par mail : contact@ajir-npc.org.

PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE : MAINTIEN DES DÉDUCTIONS D’IMPÔTS LIÉES AUX DONS AUX ASSOCIATIONS : 
66% DU MONTANT DE VOTRE DON TOUJOURS DÉDUCTIBLE DE VOTRE IMPÔT  
SUR LE REVENU dans la limite de 20% de votre revenu imposable.


